

ÍNDICE PRIMERA SECCIÓN	
Decreto N° 279/C/2020	Página 1
Decreto N° 280/C/2020	Página 1
Decreto N° 283/C/2020	Página 2
Decreto N° 284/B/2020	Página 3
Decreto N° 288/C/2020	Página 3
Decreto N° 289/B/2020	Página 4

**DECRETOS DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

**VILLA CARLOS PAZ, 22 de junio de 2020**  
**DECRETO N° 279/C/2020**

**VISTO:** el Decreto N° 524/C/2019 mediante la cual se aprobó el llamado a CONCURSO PRIVADO DE PRECIO N° 25/2019 PARA LA CONTRATACIÓN DE SEGURO DE FLOTA DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIAS MUNICIPALES; y

**CONSIDERANDO:** Que según Expediente N° 173127/2019, la Empresa PROVINCIA SEGUROS S.A aseguró la flota de vehículos y maquinarias del Municipio por un lapso de 12 meses contados a partir del 15 de mayo del año 2019.

**Que** en razón de haber vencido el término de su vigencia, las partes acuerdan prorrogar la cobertura por el término de cuatro meses más, contados a partir del 16 de Mayo de 2020, debido a la necesidad de otorgar continuidad a los servicios contratados de acuerdo a lo establecido en el pliego de bases y condiciones, oferta y documentación obrante en el Expediente 173127/19.

**Que** el monto a abonar convenido entre las partes asciende a la suma de PESOS QUINIENTOS VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS (\$523.456,00), IVA incluido.-

**Que** asimismo la prórroga de contrato, se encuentra prevista en el inciso "n" del artículo 65° de la ordenanza n° 1511 de Contabilidad y Presupuesto y que el contratista manifiesta acuerdo previo para la ampliación del respectivo Contrato en los términos y precios acordados en el Contrato inicial.-

**Que** actualmente resulta necesario readecuar las partidas con las que soportará el gasto.

**Que** el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente, será atendido con fondos provenientes de las Partidas del Presupuesto General de Gastos vigente que se detallan a continuación: N° 20.01.100.1.13.327 por la suma de pesos siete mil cuatrocientos ochenta y tres con 25/100 (\$7.483,25), N° 30.01.100.1.13.327 por la suma de pesos doce mil trescientos cuarenta y cinco con 17/100 (\$12.345,17), N° 31.01.100.1.13.327 por la suma de pesos ochenta mil ciento dieciséis con 99/100 (\$80.116,99), N° 31.15.100.1.13.327 por la suma de pesos treinta y cuatro mil setecientos treinta y siete con 37/100 (\$34.737,37), N° 32.01.100.1.13.327 por la suma de pesos cuarenta y siete mil cuatrocientos cuarenta y cinco con 05/100 (\$47.445,05), 32.21.100.1.13.327 por la suma de pesos cinco mil cuatrocientos dieciocho con 35/100 (\$5.418,35), N° 33.01.100.1.13.327 por la suma de pesos cuarenta y un mil novecientos ochenta con 93/100 (\$41.980,93), 33.32.100.1.13.327 por la suma de pesos seis mil novecientos cincuenta y tres con 20/100 (\$6.953,20), N° 35.01.100.1.13.327 por la suma de pesos ochenta y un mil novecientos veintinueve con 67/100 (\$81.929,67), N° 36.01.100.1.13.327 por la suma de pesos ochenta y un mil novecientos veintinueve con 67/100 (\$81.929,67), y N° 37.01.100.1.13.327 por la suma de pesos ciento veintitrés mil ciento dieciséis con 35/100 (\$123.116,35).-

**Que** en consecuencia este Departamento Ejecutivo procede a emitir el acto administrativo pertinente.-

Por ello:

**EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones**

**DECRETA**

**Artículo 1°.- PRORROGAR** la cobertura de la contratación del seguro de flota de vehículos y maquinarias municipales, contratada mediante el Concurso Privado de Precios 25/2019, por el término cuatro (4) meses, contados a partir del 16 de Mayo de 2020, en un todo de acuerdo a los Considerandos del presente.-

**Artículo 2°.- ESTABLECER** el monto correspondiente a la prórroga de la Póliza en la suma de **PESOS QUINIENTOS VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS (\$523.456,00) I.V.A. incluido.**

**Artículo 3°.-** El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente, será atendido con fondos de las Partidas del Presupuesto General de gastos Vigente que se detallan a continuación: N° 20.01.100.1.13.327 por la suma de pesos siete mil cuatrocientos ochenta y tres con 25/100 (\$ 7.483,25), N° 30.01.100.1.13.327 por la suma de pesos doce mil trescientos cuarenta y cinco con 17/100 (\$12.345,17), N° 31.01.100.1.13.327 por la suma de pesos ochenta mil ciento dieciséis con 99/100 (\$80.116,99), N° 31.15.100.1.13.327 por la suma de pesos treinta y cuatro mil setecientos treinta y siete con 37/100 (\$34.737,37), N° 32.01.100.1.13.327 por la suma de pesos cuarenta y siete mil cuatrocientos cuarenta y cinco con 05/100 (\$47.445,05), 32.21.100.1.13.327 por la suma de pesos cinco mil cuatrocientos dieciocho con 35/100 (\$5.418,35), N° 33.01.100.1.13.327 por la suma de pesos cuarenta y un mil novecientos ochenta con 93/100 (\$41.980,93), 33.32.100.1.13.327 por la suma de pesos seis mil novecientos cincuenta y tres con 20/100 (\$6.953,20), N° 35.01.100.1.13.327 por la suma de pesos ochenta y un mil novecientos veintinueve con 67/100 (\$81.929,67), N° 36.01.100.1.13.327 por la suma de pesos ochenta y un mil novecientos veintinueve con 67/100 (\$81.929,67), y N° 37.01.100.1.13.327 por la suma de pesos ciento veintitrés mil ciento dieciséis con 35/100 (\$123.116,35).-

**Artículo 4°.-** Previo cumplimiento de lo dispuesto en el presente, dese intervención al Tribunal de Cuentas para su visación en los términos de Ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y archívese.

**Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Héctor D. Gilli, Sec. Economía y Finanzas – Carla A. Montemurro a/c Oficialía Mayor-**

**Villa Carlos Paz, 22 de junio de 2020**  
**DECRETO N° 280/C/2020**

**VISTO:** El Decreto N° 431/C/2019 mediante la cual se aprobó el llamado a CONCURSO PRIVADO DE PRECIOS N° 26/2019 PARA LA CONTRATACIÓN DE SEGURO EDIFICIO MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE VILLA CARLOS PAZ, y el Contrato N° 431 de fecha 21/06/2019 mediante el cual se contrató el Servicio; y

**CONSIDERANDO:** Que según Contrato N° 431/19, la Firma EVOLUCIÓN SEGUROS S.A. ejecutó la prestación del servicio desde el 16 de Mayo de 2019 hasta el 15 de Mayo del año 2020.-

**Que** en razón de haber vencido el término de su vigencia, las partes acuerdan prorrogar dicho contrato por el término de cuatro (4) meses, contados a partir del 16 de Mayo de 2020, debido a la necesidad de otorgar continuidad a los servicios contratados de acuerdo a lo establecido en el pliego de bases y condiciones, oferta y documentación obrante en el Expediente 173128/19.

**Que** el monto a abonar convenido entre las partes asciende a la suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SIETE CON 18/100 (\$236.007,18), IVA incluido.-

**Que** asimismo la prórroga de contrato, se encuentra prevista en el inciso “n” del artículo 65° de la ordenanza n° 1511 de Contabilidad y Presupuesto y que el contratista manifiesta acuerdo previo para la ampliación del respectivo Contrato en los términos y precios acordados en el Contrato inicial.-

**Que** actualmente resulta necesario readecuar las partidas con las que soportará el gasto.

**Que** el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente, será atendido con fondos provenientes de las Partidas del Presupuesto General de gastos vigente que se detallan a continuación: N° 31.01.100.1.13.327 por la suma de pesos dieciséis mil ochocientos sesenta y tres con 40/100 (\$16.863,40), N° 31.01.122.1.13.327 por la suma de pesos un mil ochenta con 06/100 (\$1.080,06), N° 31.11.100.1.13.327 por la suma de pesos dos mil ciento doce con 62/100 (\$2.112,62), N° 31.13.100.1.13.327 por la suma de pesos ocho mil cuatrocientos cincuenta con 36/100 (\$8.450,36), N° 31.15.100.1.13.327 por la suma de pesos once mil quinientos cincuenta y seis con 80/100 (\$11.556,80), N° 32.01.100.1.13.327 por la suma de pesos treinta mil ochocientos cincuenta y tres con 88/100 (\$30.853,88), N° 33.01.100.1.13.327 por la suma de pesos veintiséis mil seiscientos ochenta y dos con 45/100 (\$26.682,45), N° 33.31.100.1.13.327 por la suma de pesos dos mil ciento treinta y nueve con 15/100 (\$2.139,15), N° 33.32.100.1.13.327 por la suma de pesos diecinueve mil trece con 28/100 (\$19.013,28), N° 35.01.100.1.13.327 por la suma de pesos sesenta y un mil setecientos quince con 22/100 (\$61.715,22), N° 37.01.100.1.13.327 por la suma de pesos cincuenta y cinco mil quinientos treinta y nueve con 96/100 (\$55.539,96).

**Que** en consecuencia este Departamento Ejecutivo procede a emitir el acto administrativo pertinente.-

Por ello:

**EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones**

**DECRETA**

**Artículo 1°.- PRORROGAR** el Contrato N° 431/C/19, obrante en el Protocolo de Oficialía Mayor, suscripto entre la Municipalidad de Villa Carlos Paz y la Firma EVOLUCIÓN SEGUROS S.A, para la ejecución de la CONTRATACIÓN DE SEGURO para el EDIFICIO MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE VILLA CARLOS PAZ por el término cuatro (4) meses, contados a partir del 16 de Mayo de 2020, en un todo de acuerdo a los Considerandos del presente.-

**Artículo 2°.- ESTABLECER** el monto correspondiente a la prórroga del Contrato en la suma de **PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SIETE CON 18/100 (\$236.007,18) I.V.A. incluido.**

**Artículo 3°.-** El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente, será atendido con fondos de las Partidas del Presupuesto General de gastos Vigente que se detallan a continuación: N° 31.01.100.1.13.327 por la suma de pesos dieciséis mil ochocientos sesenta y tres con 40/100 (\$16.863,40), N° 31.01.122.1.13.327 por la suma de pesos un mil ochenta con 06/100 (\$1.080,06), N° 31.11.100.1.13.327 por la suma de pesos dos mil ciento doce con 62/100 (\$2.112,62), N° 31.13.100.1.13.327 por la suma de pesos ocho mil cuatrocientos cincuenta con 36/100 (\$8.450,36), N° 31.15.100.1.13.327 por la suma de pesos once mil quinientos cincuenta y seis con 80/100 (\$11.556,80), N° 32.01.100.1.13.327 por la suma de pesos treinta mil ochocientos cincuenta y tres con 88/100 (\$30.853,88), N° 33.01.100.1.13.327 por la suma de pesos veintiséis mil seiscientos

ochenta y dos con 45/100 (\$26.682,45), N° 33.31.100.1.13.327 por la suma de pesos dos mil ciento treinta y nueve con 15/100 (\$2.139,15), N° 33.32.100.1.13.327 por la suma de pesos diecinueve mil trece con 28/100 (\$19.013,28), N° 35.01.100.1.13.327 por la suma de pesos sesenta y un mil setecientos quince con 22/100 (\$61.715,22), N° 37.01.100.1.13.327 por la suma de pesos cincuenta y cinco mil quinientos treinta y nueve con 96/100 (\$55.539,96).

**Artículo 4°.** – Previo cumplimiento de lo dispuesto en el presente, dese intervención al Tribunal de Cuentas para su visación en los términos de Ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y archívese.

**Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Héctor D. Gilli, Sec. Economía y Finanzas – Carla A. Montemurro a/c Oficialía Mayor-**

**DECRETO N° 283/C/2020  
VILLA CARLOS PAZ, 22 de junio de 2020**

**VISTO:** La necesidad de realizar una adecuación presupuestaria para diferentes Secretarías Municipales; y

**CONSIDERANDO:** **Que** el Art. 1° de la Ordenanza N° 6586, Presupuesto General de Gastos de la Administración Municipal, establece que el presupuesto fijado lo es según el detalle de los Anexos I y V, indicando las autorizaciones presupuestarias por Jurisdicción, desagregadas contablemente a nivel de Programa.

**Que** el Art. 6° de dicha Ordenanza establece “*El Departamento Ejecutivo podrá variar las partidas presupuestarias de Tercer Nivel o inferior pero no realizar compensación entre diferentes Jurisdicciones*”.-

**Que** asimismo, el Art. 11° de dicha Ordenanza autoriza al Departamento Ejecutivo a crear, modificar y/o fusionar las Partidas a partir del tercer nivel.-

**Que** en consecuencia corresponde emitir el acto administrativo que dispone sobre el particular.-

Por ello, en uso de sus atribuciones:

**EL INTENDENTE MUNICIPAL**

**DECRETA**

**ARTICULO 1°.- MODIFICAR,** a partir del Tercer Nivel el Presupuesto General de Gastos en vigencia, de la siguiente manera:

JURISDIC. -SUB JURISD.	-PROGRAMA-ANEXO -INCISO-ITEM- DESCRIPC.	AUMENTA	DISMINUYE
32.25.100.1.12.227.	REPUESTOS Y ACCESORIOS	\$ 400.000	
32.01.100.1.13.311.	SERVICIOS BASICOS		\$ 400.000
36.61.100.1.13.324.	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	\$ 500.000	
36.01.100.1.13.324.	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES		\$ 500.000
36.61.100.1.12.223.	ELEMENTOS DE LIMPIEZA	\$ 100.000	
36.01.100.2.24.416.	EQUIPOS ELECTRONICOS E INFORMATICOS	\$ 300.000	
36.01.100.2.24.413.	CONSTRUCCIONES Y TRABAJOS PUBLICOS		\$ 400.000
	TOTAL	\$ 1.300.000	\$ 1.300.000

**ARTICULO 2°.- ADECUAR**, El nomenclador de Erogaciones conforme al Art. 5° de la Ordenanza N° 6586, a las modificaciones aprobadas por el presente Decreto.-

**ARTICULO 3°.-** Previo cumplimiento de lo dispuesto, dése intervención al Tribunal de Cuentas para su visación en los términos de ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y archívese.-

**Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Héctor D. Gilli, Sec. Economía y Finanzas – Carla A. Montemurro a/c Oficialía Mayor-**

**Villa Carlos Paz, 22 de junio de 2020  
DECRETO N° 284/B/2020**

**VISTO:** el Expediente N° 160667/17, mediante el cual los vecinos de la calle de un tramo de calle Ayacucho elevan documentación, a fin de iniciar las obras de cordón cuneta entre las calles Cuba y El Salvador, en un todo de acuerdo a lo previsto en el Artículo 4°, inciso b) de la Ordenanza N° 4299; y

**CONSIDERANDO:** Que se realizaron las publicaciones convocando a las empresas interesadas en su realización, con la finalidad de presentar ofertas.

Que los propios vecinos gestionaron la adhesión de sus pares, informándoles el precio y esquema de financiación propuesto por la firma Murúa Construcciones S.R.L., que fue seleccionada para la realización de la obra.-

Que el valor del metro cuadrado de cordón cuneta a asumir por cada vecino es de Pesos Mil Novecientos Setenta y Siete (\$ 1.977,00) de acuerdo al convenio firmado por los vecinos, que contiene el mecanismo de actualización previsto en dicho instrumento.-

Que de fs. 11 a fs. 48 del presente expediente obran las firmas de los vecinos frentistas que avalan la propuesta formulada por la empresa contratista.-

Que la Dirección de Obras Públicas informó que la adhesión a la obra por parte de los vecinos frentistas es del setenta por ciento (70%), conforme detalle obrante a fs. 50.-

Que ante el imprevisto que no se comenzare con la ejecución de la obra en el plazo fijado por la administración municipal, caducará la autorización brindada, debiendo comenzar los vecinos nuevamente con los trámites previstos por la Ordenanza N° 4299.-

Que corresponde en consecuencia el dictado del acto administrativo que resuelve sobre el particular.-

Por ello

**EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones:**

**DECRETA**

**Artículo 1°.- AUTORIZAR** las obras de cordón cuneta y su cobro a los frentistas de calle Ayacucho en el tramo comprendido entre calle Cuba y calle El Salvador, en un todo de acuerdo a los Artículos 4° y 12° de la Ordenanza N° 4299 y a la Propuesta formulada por la Empresa Murúa Construcciones S.R.L.-

**Artículo 2°.- DECLARAR** las obras mencionadas en el Artículo 1° de interés público y pago obligatorio.-

**Artículo 3°.-** El régimen de pago por parte de los frentistas será, según propuesta de la firma contratista, de acuerdo al siguiente esquema: 1) De Contado, 2) Entrega del 50% y Tres (3) cuotas mensuales y consecutivas, con un interés del dos por ciento (2%) mensual directo sobre saldo, 3) Pago con tarjeta de

crédito a través de Mercado Pago o NPOS, según la tarjeta con la cual se realice la operación, 4) Entrega del cuarenta por ciento (40%) y saldo hasta en seis (6) cuotas mensuales y consecutivas, con un interés del cinco por ciento (5%) mensual directo sobre saldo, debiendo efectuarse los pagos ante la Empresa Murúa Construcciones S.R.L., bajo cualquiera de las opciones descriptas precedentemente.-

**Artículo 4°.-** La autorización mencionada en el Artículo 1°, tendrá un plazo de vigencia de CIENTO VEINTE (120) días corridos. Vencido el plazo sin haberse dado comienzo a la ejecución de la obra, los vecinos deberán realizar nuevamente el trámite previsto por la Ordenanza N° 4299.-

**Artículo 5°.-** La Dirección de Obras Públicas, la Dirección de Catastro, la Secretaría de Economía y Finanzas y la Dirección de Recursos Fiscales tomarán conocimiento a los fines que corresponda a cada uno.-

**Artículo 6°.-** Protocolícese, comuníquese, publíquese y archívese.-

**Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Gustavo García Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Carla A. Montemurro a/c Of. Mayor-**

**VILLA CARLOS PAZ, 24 de junio de 2020  
DECRETO N° 288/C/2020**

**VISTO:** La necesidad de realizar una adecuación presupuestaria para diferentes Secretarías Municipales; y

**CONSIDERANDO:** Que el Art. 1° de la Ordenanza N° 6586, Presupuesto General de Gastos de la Administración Municipal, establece que el presupuesto fijado lo es según el detalle de los Anexos I y V, indicando las autorizaciones presupuestarias por Jurisdicción, desagregadas contablemente a nivel de Programa.

Que el Art. 6° de dicha Ordenanza establece “El Departamento Ejecutivo podrá variar las partidas presupuestarias de Tercer Nivel o inferior pero no realizar compensación entre diferentes Jurisdicciones”.-

Que asimismo, el Art. 11° de dicha Ordenanza autoriza al Departamento Ejecutivo a crear, modificar y/o fusionar las Partidas a partir del tercer nivel.-

Que en consecuencia corresponde emitir el acto administrativo que dispone sobre el particular.-

Por ello, en uso de sus atribuciones:

**EL INTENDENTE MUNICIPAL**

**DECRETA**

**ARTICULO 1°.- MODIFICAR**, a partir del Tercer Nivel el Presupuesto General de Gastos en vigencia, de la siguiente manera:

JURISDIC. -SUB JURISD.	-PROGRAMA-ANEXO - INCISO-ITEM- DESCRIPC.	AUMENTA	DISMINUYE
36.61.100.1.12.220.	MATERIALES DE CONSTRUCCION Y AFINES	\$ 100.000	
36.01.100.1.12.220.	MATERIALES DE CONSTRUCCION Y AFINES		\$ 100.000
37.72.100.1.12.217.	ABONOS Y FERTILIZANTES	\$ 42.000	
37.72.721.1.12.229.	ARTICULOS DE FERRETERIA	\$ 70.000	
37.72.720.1.12.229.	ARTICULOS DE FERRETERIA	\$ 70.000	
37.01.100.2.24.413.	CONSTRUCCIONES Y		\$ 182.000



	TRABAJOS PUBLICOS		
	TOTAL	\$ 282.000	\$ 282.000

**ARTICULO 2°.- ADECUAR**, El nomenclador de Erogaciones conforme al Art. 5° de la Ordenanza N° 6586, a las modificaciones aprobadas por el presente Decreto.-

**ARTICULO 3°.-** Previo cumplimiento de lo dispuesto, dése intervención al Tribunal de Cuentas para su visación en los términos de ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y archívese.-

**Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Héctor D. Gilli, Sec. Economía y Finanzas – Carla A. Montemurro a/c Oficialía Mayor-**

**VILLA CARLOS PAZ, 24 de junio de 2020  
DECRETO N° 289/B/2020**

**VISTO:** La Ordenanza N° 6464; y

**CONSIDERANDO:** Que mediante contrato N° 283/19, la COOPERATIVA DE TRABAJO 17 DE JULIO LIMITADA ejecuta los servicios desde el 01 de Febrero de 2019 hasta el 31 de Enero de 2020.-

Que las partes acordaron prorrogar dicho contrato por el término de 60 días contados a partir del 01 de Febrero de 2020, acuerdo que fue autorizado mediante Decreto N° 059/B/2020 y nuevamente prorrogado por el mismo plazo a partir del 01 de Abril de 2020 por Decreto N° 202/B/2020.-

Que la emergencia sanitaria nacional, declarada en el país por el Decreto de Necesidad y Urgencia N° 297/2020 y el receso administrativo y legislativo dispuesto por el Consejo de Representantes mediante Decretos 019/2019-20 y 020/2019-20 imposibilitan la remisión de un nuevo proyecto de ordenanza que regule el servicio que actualmente presta la Cooperativa.

Que las partes acordaron prorrogar dicho contrato por el término de treinta (30) días, contados a partir del primero de Junio de 2020, debido a la necesidad de otorgar continuidad a las tareas de Mantenimiento y Limpieza de los Espacio Verdes, de acuerdo a las especificaciones establecidas en el Anexo I, dentro del ejido municipal.-

Que el monto a abonar convenido entre las partes asciende a la suma de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS (\$ 471.900,00), basado en aplicar el 43% de aumento interanual al monto convenido para el mes de Junio de 2019 en el contrato referido ut supra.-

Que la prórroga de contrato, encuentra su fundamento legal en lo dispuesto en el inciso “n” del artículo 65° de la Ordenanza N° 1511 de Contabilidad y Presupuesto y que el contratista manifiesta acuerdo previo para la ampliación del respectivo Contrato en los términos y precios acordados en el Contrato Inicial.-

Que el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente, será atendido con fondos del Programa 37.72.100.1.13.344, del Presupuesto General de Gastos Vigente.-

Que en consecuencia este Departamento Ejecutivo procede a emitir el acto administrativo pertinente.-

Por ello:

**EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones**

**DECRETA**

**Artículo 1°.- PRORROGAR** el contrato N° 283/19 protocolo de Oficialía Mayor suscripto entre la Municipalidad de Villa Carlos Paz y la COOPERATIVA DE TRABAJO 17 DE JULIO LIMITADA para la ejecución de los servicios de Mantenimiento y Limpieza de los Espacios Verdes de Villa Carlos Paz por el plazo de Treinta (30) días, contados a partir del 01 de Junio de 2020, en un todo de acuerdo a los Considerandos del presente.-

**Artículo 2°.- ESTABLECER** el monto correspondiente a la prórroga del Contrato en la suma de **PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS (\$471.900,00) I.V.A. incluido.**

**Artículo 3°.-** El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente, será atendido con fondos del Programa 37.72.100.1.13.344 del Presupuesto General de gastos Vigente.-

**Artículo 4°.-** Previo cumplimiento de lo dispuesto en el presente, deseé intervención al Tribunal de Cuentas para su visación en los términos de Ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y archívese.

**Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Gustavo García Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Carla A. Montemurro a/c Of. Mayor-**